
PrestabosSC-Contur

Potrubní systémy 

F1

ZM_F1_cs_20210525_135858_5.pdf   1ZM_F1_cs_20210525_135858_5.pdf   1 25.05.2021   21:45:4125.05.2021   21:45:41



2

Lisovací spojovací systém pro  optimalizované proudění 
s lisovacími spojkami z nelegované oceli 1.0308. Vnější 
galvanické pozinkování (modré chromátování). Lisovací spojky 
jsou k ochraně těsnění vybavené válcovitou potrubní 
průchodkou. Lisovací spojky od  d64,0 zářezným kroužkem 
z ušlechtilé oceli pro  zajištění mechanické zatížitelnosti spoje. 
Trubky jsou pro  ochranu vybavené zátkami. Lisovací síla působí 
před sedlem těsnění a za ním. Určeno pro  instalace etážových 
a stoupacích potrubí na  omítku a pod omítku.

Trubkaznelegovanéoceli1.0308(E235)
Vnější galvanické pozinkování (modré chromátování).
Určeno pro  topná, solární a chladicí zařízení.

Systémovátrubkaznelegovanéoceli1.0308(E235)
potaženáPP
Vnější galvanické pozinkování (modré chromátování).
Vně s plastovým opláštěním z  polypropylenu (PP) v bílé barvě 
(RAL  9001).
Určeno pro  topná, solární a chladicí zařízení.

Trubkaznelegovanéoceli1.0215(E220)
Z vnější i vnitřní strany sendzimírově pozinkováno.
Vhodné pro  sprinklerové systémy a systémy stlačeného 
vzduchu.

Označení
výrobce, rozměr trubky, šarže, červený bod  na lisovacím konci, 
symbol »Neschváleno pro  instalace pitné vody«, červená čára 
na  trubkách, červená zátka trubky, bílá zátka trubky (sendzimí-
rově pozinkovaná), snímatelná oranžová nálepka jako indikátor 
slisování od  d64,0

LisovacíspojkysSC-Contur
Nedopatřením neslisované spoje jsou při  zkoušce těsnosti 
ihned patrné.
Společnost Viega garantuje rozpoznání neslisovaných spojů 
v následujících tlakových rozmezích:
Min. tlak vody: 0,1 MPa / 1 bar / 14,5 PSI
Max. tlak vody: 0,65 MPa / 6,5 bar / 94,3 PSI
Min. tlak vzduchu: 22 hPa / 22 mbar / 0,3 PSI
Max. tlak vzduchu: 0,3 MPa / 3 bar / 43,5 PSI

Těsnění
EPDM (Etylen-Propylen-dien-kaučuk), černé, předmontováno

Rozměry
d12–108,0, dostupnost velikostí podle vnitrostátních předpisů

Nářadí
Funkční bezpečnost lisovacích spojovacích systémů Viega 
závisí v prvé řadě na  bezvadném stavu použitého lisovacího 
nářadí. Pro výrobu lisovaných spojů Viega doporučuje použít 
lisovací nářadí Viega. Lisovací nářadí Viega musí být  pravidelně 
kontrolováno autorizovaným servisním centrem.

Oblastipoužití
Uzavřené chladicí a  topné systémy
Průmyslová výstavba a  realizace instalací
Sprinklerové systémy (sendzimírově pozinkovaná trubka)
Systémy stlačeného vzduchu (sendzimírově pozinkovaná 
trubka)
Solární systémy s  plochými kolektory
Solární systémy s  vakuovými kolektory (pouze s  těsněním FKM)

Poznámka
Použití systému v jiných než  popsaných oblastech použití a pro 
jiná média musí být  odsouhlaseno firmou Viega! Podrobné 
informace k aplikacím, omezením a národním normám 

a směrnicím naleznete v informacích o výrobku, v tištěné 
podobě nebo na  webových stránkách firmy Viega.

Upozornění-normyaosvědčení
Lisovací spojovací systém s  lisovacími spojkami a  trubkami 
podle DIN   EN   10305-3.
Při použití v  instalacích topení dodržujte směrnici VDI  2035 
a  DIN   EN  12828.

ProvoznípodmínkytěsněnízEPDM
Provozní teplota max.  110°C / 230  °F
Provozní tlak max.  1,6  MPa (PN16) /  16  bar  / 232 PSI

Materiállisovacíchspojek
ocel 1.0308

Poznámka-Skladováníadoprava
Pro zajištění bezvadné kvality trubek  Prestabo je  potřeba 
během dopravy a  uskladnění věnovat pozornost následujícím 
bodům:
Balicí a ochranné fólie (pouze u trubek s opláštěním z PP) 
by měly být odstraněny až bezprostředně před použitím.
Konce trubek musejí být  při dodání uzavřeny ochranným 
víčkem.
Trubky se neukládají přímo na surové povrchy.
Na povrch trubek se nelepí žádné ochranné fólie nebo plasty.
Při nakládání a vykládání netáhněte trubky  přes  hrany nakládací 
plochy.

Poznámka-Ochranapředvnějšíkorozí
Trubky a  lisovací spojky  Prestabo jsou vně  chráněny pozinková-
ním.
Při kontaktu s  vlhkostí (kondenzační voda, srážky v  průběhu 
stavby, stříkající voda, čištění vodou apod.) nebo konstrukčními 
materiály způsobujícími korozi (tmely, vyrovnávací potěry apod.) 
nezaručí však ani  vrstva zinku dlouhodobou ochranu před vnější 
korozí. proto doporučujeme dodržet tato ochranná opatření:
Použijte uzavřené izolační hadice a  u všech lemů a  řezných hran 
pečlivě proveďte vhodným slepením utěsnění.
Ochrana pokládaných potrubí proti vlhkosti pomocí izolačních 
fólií v  podlahové konstrukci.
Pokládejte potrubí mimo oblasti ohrožené vlhkostí.
Při častém čištění podlahy vodou anebo čisticími/dezinfekčními 
prostředky např. v  domovech pro  seniory a  domech 
s  pečovatelskou službou či  v nemocnicích je  potřeba 
se  vyvarovat viditelných přípojů topných těles z  podlahy; 
připojení ze  zdi ulehčuje čištění a  vylučuje dodatečné riziko 
vzniku koroze.
U přípojů topných těles z  podlahy zajistěte odbornou ochranu 
proti korozi a  odborné uzavření spár. Jinak hrozí nebezpečí 
průniku vody, což  způsobí nasáknutí izolace, a  tedy představuje 
riziko koroze.
V případě, že  nelze ani  při dodržení výše uvedených příkladných 
opatření zaručit dlouhodobou ochranu před vlhkostí nebo 
v  případě oblastí použití se  zvláštními požadavky, jako jsou 
např. chladicí okruhy, je  potřeba zajistit vnější souvislou 
ochranu před korozí, aby  se co  nejlépe odstranily vlivy vedoucí 
ke  vzniku koroze.

SoftwarovářešeníTechCON
Softwarová řešení pro  řízení servisu a detailní plánování 
techniky firmy Viega související s potrubními, předstěnovými, 
splachovacími a odvodňovacími systémy.
K jednoduchému a rychlému řešení konkrétních cílů projektů 
použijte další bezplatné webové  aplikace, které naleznete 
na  webových stránkách Viega.

Kalkulátortlakovýchztrát
Webová  aplikace k jednoduchému a rychlému určení rozměrů 
potrubí pro  rozvody pitné vody, vytápění a plynovody 
s tabulkou pro  tlakové ztráty v  celém systému.

Změnyachybyvyhrazeny!
Nejnovější Z- a  instalační rozměry, jakož i  další technické 
informace lze  nalézt na  webových stránkách Viega a  je nutné 
je  zkontrolovat před plánováním, stavebními pracemi 
a  použitím. Naše výrobky jsou neustále optimalizovány.

ZM_F1_cs_20210525_135858_5.pdf   2ZM_F1_cs_20210525_135858_5.pdf   2 25.05.2021   21:45:4225.05.2021   21:45:42



3

 Prestabo s   SC-Contur  F1

Tento popis produktu obsahuje důležité informace o  výběru 
produktu a  systému, montáži, uvedení do  provozu 
a  zamýšleném použití a  případné údržbě. Tyto informace 
o  produktech, jejich vlastnostech a  aplikačních technikách 
vychází z  aktuálně platných norem v  Evropě (např. EN) anebo 
v  Německu (např. DIN/DVGW). Některé části textu mohou odka-
zovat na  technické předpisy v  Evropě/Německu. Toto by  mělo 
být  považováno jako doporučení pro  jiné země, ve  kterých 
nejsou k  dispozici příslušné národní požadavky. Příslušné 
národní zákony, normy, předpisy, směrnice a  další technická 
ustanovení mají přednost před německými / evropskými 
směrnicemi uvedenými v  tomto popisu produktu: Informace 
zde  uvedené nejsou pro  ostatní země a  regiony závazné a  je 
třeba je  chápat jako doporučení.

Oblouky 4
T-kusy 7
Přechodové kusy/oblouky 10
Objímky 13
Redukce 14
Šroubení 14
Víčka, zátky 16
Příruby 17
Křížové tvarovky 18

OBSAH

GTINkód(GlobalTradeItemNumber,dříveEANkód)
Číslo GTIN se  skládá z  konstantního čísla výrobce 4015211 
a  příslušného šestimístného čísla artiklu, v  tomto příkladu 
 305  611. Záměnou posledních šesti míst za  číslu artiklu vznikne 
kód  GTIN.

F1

ZM_F1_cs_20210525_135858_5.pdf   3ZM_F1_cs_20210525_135858_5.pdf   3 25.05.2021   21:45:4225.05.2021   21:45:42



4

Prestabo-svařovacítvarovka
- nelegovaná ocel, nepozinkováno
model1105

artikl d DN L
641856 12 10 120
641863 15 10 120
641870 18 15 120
641887 22 20 120
641894 28 25 120

Prestabo-oblouk90°
- nelegovaná ocel, pozinkováno
model1116

artikl d Z L Z* L*
605162 12 14 32 17 35
558123 15 16 38 26 48
558130 18 18 40 36 58
558147 22 26 49 44 67
558154 28 34 58 48 72
558161 35 33 59 59 86
558178 42 50 87 71 107
558185 54 65 105 92 132
Z* =  rozměr Z  předchozího provedení
L* =  délka staršího provedení

PrestaboXL-oblouk90°
- nelegovaná ocel, pozinkováno
model1116XL

artikl d Z L
597573 64,0 84 127
597566 76,1 99 149
597580 88,9 115 165
597597 108,0 138 198

Prestabo-oblouk90°
- nelegovaná ocel, pozinkováno
model1116.1

artikl d Z L1 L2 Z* L1* L2*
605179 12 14 32 33
558192 15 16 38 40 26 48 53
558208 18 18 40 42 30 52 63
558215 22 26 49 50 37 60 77
558222 28 34 58 59 48 72 82
558239 35 33 59 62 59 86 96
558246 42 50 87 88 71 107 117
558253 54 65 105 107 92 132 142
Z* =  rozměr Z  předchozího provedení
L* =  délka staršího provedení

OBLOUKY

ZM_F1_cs_20210525_135858_5.pdf   4ZM_F1_cs_20210525_135858_5.pdf   4 25.05.2021   21:45:4325.05.2021   21:45:43



5

 Prestabo s   SC-Contur  F1
PrestaboXL-oblouk90°
- nelegovaná ocel, pozinkováno
model1116.1XL

artikl d Z L1 L2
597641 64,0 84 127 126
597658 76,1 99 149 147
597665 88,9 115 165 162
597672 108,0 138 198 195

Prestabo-oblouk45°
- nelegovaná ocel, pozinkováno
model1126

artikl d Z L Z* L*
604448 12 7 25
558260 15 7 29 13 35
558277 18 7 29 18 40
558284 22 11 34 22 45
558291 28 14 38 21 45
558307 35 15 41 28 54
558314 42 21 57 33 69
558321 54 27 67 44 84
Z* =  rozměr Z  předchozího provedení
L* =  délka staršího provedení

PrestaboXL-oblouk45°
- nelegovaná ocel, pozinkováno
model1126XL

artikl d Z L
597603 64,0 39 82
597610 76,1 46 96
597627 88,9 52 102
597634 108,0 61 121

Prestabo-oblouk45°
- nelegovaná ocel, pozinkováno
model1126.1

artikl d Z L1 L2 Z* L1* L2*
605155 12 6 24 25
558338 15 7 29 29 13 35 39
558345 18 7 29 31 15 37 47
558352 22 11 34 35 17 40 58
558369 28 14 38 39 21 45 55
558376 35 15 41 42 28 54 64
558383 42 21 57 59 34 69 79
558390 54 27 67 69 44 84 94
Z* =  rozměr Z  předchozího provedení
L* =  délka staršího provedení

F1

ZM_F1_cs_20210525_135858_5.pdf   5ZM_F1_cs_20210525_135858_5.pdf   5 25.05.2021   21:45:4425.05.2021   21:45:44



6

PrestaboXL-oblouk45°
- nelegovaná ocel, pozinkováno
model1126.1XL

artikl d Z L1 L2
597689 64,0 39 82 82
597696 76,1 46 96 93
597702 88,9 52 102 99
597719 108,0 61 121 119

Prestabo-nadoblouk
- nelegovaná ocel, pozinkováno
model1109.3

artikl VdS d L1 L2 L3 L4 v
605186 12 132 91 34 35 42
601232 15 153 104 39 39 48
601249 18 175 118 45 45 53
601256 ✓ 22 197 135 50 45 59
VdS =  osvědčení VdS

ZM_F1_cs_20210525_135858_5.pdf   6ZM_F1_cs_20210525_135858_5.pdf   6 25.05.2021   21:45:4425.05.2021   21:45:44



7

 Prestabo s   SC-Contur  F1

Prestabo-T-kus
- nelegovaná ocel, pozinkováno
model1118

artikl d1 d2 d3 Z1 Z2 Z3 L1 L2 L3
605193 12 12 12 18 16 18 36 36 36
605216 12 15 12 18 22 18 36 44 36
605209 15 12 15 19 16 19 41 36 41
558611 15 15 15 19 22 19 41 44 41
642549 15 18 15 21 17 21 43 39 43
558857 15 22 15 21 21 21 43 44 43
648596 18 12 18 21 18 21 43 38 43
558680 18 15 18 21 23 21 43 45 43
704681 18 18 15 21 23 19 43 45 41
558628 18 18 18 21 23 21 43 45 43
558864 18 22 18 24 21 24 46 44 46
648602 22 12 22 22 20 22 45 40 45
642617 22 15 15 22 25 21 45 47 43
558697 22 15 22 22 25 22 45 47 45
642648 22 18 18 22 25 23 45 47 45
558703 22 18 22 22 25 22 45 47 45
642655 22 22 15 23 27 26 46 50 48
558635 22 22 22 24 27 24 47 50 47
558871 22 28 22 24 23 24 47 47 47
558710 28 15 28 21 29 21 45 51 45
558727 28 18 28 21 29 21 45 51 45
642693 28 22 22 23 31 27 47 54 50
558734 28 22 28 23 31 23 47 54 47
558642 28 28 28 28 29 28 52 53 52
558741 35 15 35 19 33 19 45 55 45
558758 35 18 35 19 33 19 45 55 45
558765 35 22 35 21 34 21 47 57 47
558772 35 28 35 27 33 27 53 57 53
558659 35 35 35 27 27 27 53 53 53
642556 42 15 42 19 36 19 55 58 55
704698 42 18 42 19 36 19 55 58 55
558789 42 22 42 19 38 19 55 61 55
558796 42 28 42 25 37 25 61 61 61
558802 42 35 42 25 30 25 61 56 61
558666 42 42 42 32 32 32 68 68 68
642570 54 15 54 18 43 18 58 65 58
723682 54 18 54 18 43 18 58 65 58
558819 54 22 54 18 44 18 58 67 58
558826 54 28 54 21 43 21 61 67 61
558833 54 35 54 25 36 25 65 62 65
558840 54 42 54 29 38 29 69 74 69
558673 54 54 54 39 39 39 79 79 79

F1

T-KUSY

ZM_F1_cs_20210525_135858_5.pdf   7ZM_F1_cs_20210525_135858_5.pdf   7 25.05.2021   21:45:4525.05.2021   21:45:45



8

PrestaboXL-T-kus
- nelegovaná ocel, pozinkováno
model1118XL

artikl d1 d2 d3 Z1 Z2 Z3 L1 L2 L3
597849 64,0 28 64,0 27 41 27 70 65 70
597856 64,0 35 64,0 32 42 32 75 68 75
597863 64,0 42 64,0 35 44 35 78 80 78
597870 64,0 54 64,0 41 44 41 84 84 84
597801 64,0 64,0 64,0 46 48 46 89 91 89
597887 76,1 28 76,1 27 47 27 77 71 77
597894 76,1 35 76,1 30 48 30 80 74 80
597900 76,1 42 76,1 34 49 34 84 86 84
597917 76,1 54 76,1 40 51 40 90 91 90
597924 76,1 64,0 76,1 51 53 51 101 96 101
597818 76,1 76,1 76,1 51 55 51 101 105 101
597931 88,9 28 88,9 27 54 27 77 78 77
597948 88,9 35 88,9 30 54 30 80 81 80
597955 88,9 42 88,9 34 56 34 84 92 84
597962 88,9 54 88,9 40 57 40 90 97 90
597979 88,9 64,0 88,9 51 60 51 101 103 101
597986 88,9 76,1 88,9 51 61 51 101 111 101
597825 88,9 88,9 88,9 57 59 57 107 109 107
597993 108,0 28 108,0 27 63 27 87 87 87
598006 108,0 35 108,0 30 64 30 90 90 90
598013 108,0 42 108,0 34 66 34 94 102 94
598020 108,0 54 108,0 40 67 40 100 107 100
598037 108,0 64,0 108,0 51 70 51 111 113 111
598044 108,0 76,1 108,0 51 71 51 111 121 111
598051 108,0 88,9 108,0 57 69 57 117 119 117
597832 108,0 108,0 108,0 67 69 67 127 129 127

ZM_F1_cs_20210525_135858_5.pdf   8ZM_F1_cs_20210525_135858_5.pdf   8 25.05.2021   21:45:4525.05.2021   21:45:45



9

 Prestabo s   SC-Contur  F1
Prestabo-T-kus
- nelegovaná ocel, pozinkováno
model1117.2

artikl d1 Rp d2 Z1 Z2 Z3 L1 L2 L3 VK
605230 12 ½ 12 23 14 23 41 29 41 24
558888 15 ½ 15 19 14 19 41 29 41 24
558895 18 ½ 18 21 15 21 43 30 43 24
558901 22 ½ 22 22 17 22 45 32 45 24
641962 22 ¾ 22 24 18 24 47 34 47 30
558918 28 ½ 28 21 21 21 45 36 45 24
558925 28 ¾ 28 23 22 23 47 38 47 30
688134 28 1 28 28 20 28 52 40 52 36
558932 35 ½ 35 19 25 19 45 40 45 24
558949 35 ¾ 35 19 26 19 45 42 45 30
558956 42 ½ 42 19 28 19 55 43 55 24
558963 42 ¾ 42 19 29 19 55 45 55 30
558970 54 ½ 54 18 34 18 58 49 58 24
558987 54 ¾ 54 18 35 18 58 51 58 30
704704 54 1 54 21 34 21 61 53 61 36
VK =  velikost klíče

PrestaboXL-T-kus
- nelegovaná ocel, pozinkováno
model1117.2XL

artikl d1 Rp d2 Z1 Z2 Z3 L1 L2 L3 VK
598068 64,0 ¾ 64,0 27 42 27 70 55 70 30
598075 76,1 ¾ 76,1 27 51 27 77 62 77 30
598082 88,9 ¾ 88,9 27 55 27 77 68 77 30
598099 108,0 ¾ 108,0 24 67 24 81 78 81 30
VK =  velikost klíče

F1

ZM_F1_cs_20210525_135858_5.pdf   9ZM_F1_cs_20210525_135858_5.pdf   9 25.05.2021   21:45:4625.05.2021   21:45:46



10

Prestabo-přechodovýkus
- nelegovaná ocel, pozinkováno
model1111

artikl d R Z L VK
605247 12 ⅜ 22 40 19
648626 12 ½ 25 43 22
558994 15 ⅜ 20 42 19
559007 15 ½ 24 46 22
641979 15 ¾ 27 49 27
559014 18 ½ 24 46 22
559021 18 ¾ 27 49 27
641986 22 ½ 25 48 27
559038 22 ¾ 26 49 27
704797 22 1 31 54 34
721428 28 ½ 26 50 34
641993 28 ¾ 28 52 34
559045 28 1 30 54 34
642006 28 1¼ 38 62 43
704803 35 1 34 60 36
559052 35 1¼ 36 62 46
642013 35 1½ 39 65 50
704810 42 1¼ 45 81 43
559069 42 1½ 45 81 50
588663 54 2 51 91 62
VK =  velikost klíče

PrestaboXL-přechodovýkus
- nelegovaná ocel, pozinkováno
model1111XL

artikl d R Z L VK
629953 64,0 2 54 97 65
629960 64,0 2½ 65 108 60
629977 76,1 2½ 64 114 80
629984 88,9 3 68 118 90
629991 108,0 4 74 134 114
VK =  velikost klíče

Prestabo-přechodovýkus
- nelegovaná ocel, pozinkováno
model1112

artikl d Rp Z L VK
648633 12 ⅜ 6 34 22
605254 12 ½ 8 38 24
642136 15 ⅜ 5 37 22
559557 15 ½ 9 41 24
642143 15 ¾ 12 45 30
559090 18 ½ 9 41 24
559106 18 ¾ 11 44 34
642150 22 ½ 6 41 27
559113 22 ¾ 11 45 34
642167 22 1 9 48 36
704759 28 ½ 3 38 38
642181 28 ¾ 6 44 32
559120 28 1 12 48 38
642198 35 ¾ 4 43 46
704766 35 1 2 43 46
642204 35 1¼ 9 53 46
704773 42 1¼ 20 71 46
642211 42 1½ 20 71 53
642228 54 2 24 82 65
VK =  velikost klíče

PŘECHODOVÉ KUSY/OBLOUKY

ZM_F1_cs_20210525_135858_5.pdf   10ZM_F1_cs_20210525_135858_5.pdf   10 25.05.2021   21:45:4725.05.2021   21:45:47



11

 Prestabo s   SC-Contur  F1
PrestaboXL-přechodovýkus
- nelegovaná ocel, pozinkováno
model1112XL

artikl d Rp Z L VK
630003 64,0 2 20 88 65
630010 64,0 2½ 25 98 82
630034 76,1 2½ 24 105 82
630041 88,9 3 30 114 100
630027 108,0 4 35 134 120
VK =  velikost klíče

Prestabo-zásuvnýkus
- nelegovaná ocel, pozinkováno
model1111.1

artikl d R L VK
605261 12 ⅜ 46 19
605278 12 ½ 50 22
642044 15 ½ 51 22
642051 18 ½ 50 22
642082 22 ¾ 54 27
642099 28 1 58 34
VK =  velikost klíče

Prestabo-zásuvnýkus
- nelegovaná ocel, pozinkováno
model1112.1

artikl d Rp Z L VK
559137 15 ½ 32 47 27
559144 18 ½ 31 46 27
559151 18 ¾ 33 50 30
559168 22 ½ 31 46 27
559175 22 ¾ 33 50 30
704780 28 1 37 49 36
VK =  velikost klíče

Megapress-přechodovýkus
- nelegovaná ocel, povrchová úprava zinkem a  niklem
model4213

artikl VdS DN D d Z L
740207 10 ⅜ 15 18 64
718787 15 ½ 15 19 68
767600 15 ½ 18 18 67
734121 20 ¾ 15 22 73
718794 ✓ 20 ¾ 22 19 71
734138 25 1 15 23 79
718800 ✓ 25 1 28 19 77
718817 ✓ 32 1¼ 35 19 91
718824 ✓ 40 1½ 42 19 102
718831 ✓ 50 2 54 21 111
VdS =  osvědčení VdS

MegapressSXL-přechodovýkus
- nelegovaná ocel, povrchová úprava zinkem a  niklem
model4213XL

artikl Z L
793739 28 124
793746 29 138
794057 41 181
L =  délka

F1

ZM_F1_cs_20210525_135858_5.pdf   11ZM_F1_cs_20210525_135858_5.pdf   11 25.05.2021   21:45:4825.05.2021   21:45:48



12

Sanpress-přechodovéšroubení
- červený nebo křemíkový bronz
model2215.6

artikl DN d Z L1 L2 SW1 SW2
588564 25 28 9 104 73 50 55
588328 32 35 9 112 73 68 70
SW =  velikost klíče

Prestabo-přechodovýoblouk90°
- nelegovaná ocel, pozinkováno
model1114

artikl d R Z L1 L2 VK Z* L1* L2* VK*
605346 12 ⅜ 18 36 40 19
648640 12 ½ 18 36 43 22
558406 15 ⅜ 16 38 41 19 18 40 38 19
558413 15 ½ 16 38 44 22 18 40 41 22
558420 18 ½ 18 40 46 22 22 53 43 30
704643 22 ½ 26 49 58 22
558437 22 ¾ 26 49 61 27
558444 28 1 34 58 77 36
558451 35 1¼ 33 58 78 46 46 86 91 59
558468 42 1½ 50 87 102 50
558475 54 2 65 105 123 63
VK =  velikost klíče
Z* =  rozměr Z  předchozího provedení
L* =  délka staršího provedení
VK* =  starší provedení (velikost klíče)

Prestabo-přechodovékoleno90°
- nelegovaná ocel, pozinkováno
model1114.1

artikl d R Z1 Z2 L1 L2
605360 12 ⅜ 19 24 39 36
649951 12 ½ 21 28 41 40
559519 15 ⅜ 18 24 40 36
559526 15 ½ 19 28 41 40
559533 18 ½ 19 28 41 40
559540 22 ¾ 22 33 45 50
704667 28 1 25 36 49 55

Prestabo-přechodovýoblouk90°
- nelegovaná ocel, pozinkováno
model1114.5

artikl VdS d Rp Z1 Z2 L1 L2 VK
605353 12 ⅜ 17 21 36 33 22
651398 12 ½ 18 23 36 38 24
601300 15 ½ 16 24 38 39 24
601317 18 ½ 18 27 40 42 26
704650 ✓ 22 ½ 26 39 49 54 24
601324 ✓ 22 ¾ 26 39 49 55 30
601331 ✓ 28 1 34 51 58 70 36
VdS =  osvědčení VdS
VK =  velikost klíče

ZM_F1_cs_20210525_135858_5.pdf   12ZM_F1_cs_20210525_135858_5.pdf   12 25.05.2021   21:45:4825.05.2021   21:45:48



13

 Prestabo s   SC-Contur  F1
Prestabo-přechodovékoleno90°
- nelegovaná ocel, pozinkováno
model1114.2

artikl d Rp Z1 Z2 L1 L2
651404 12 ½ 24 10 44 25
656478 15 ½ 20 10 42 25
601263 22 ½ 22 13 45 28
601270 22 ¾ 25 13 48 30
601287 28 ½ 22 16 46 31
601294 28 ¾ 25 16 49 33
642310 28 1 27 17 51 36

Prestabo-objímka
- nelegovaná ocel, pozinkováno
model1115

artikl d Z L
604424 12 1 39
557980 15 12 56
557997 18 11 55
558000 22 12 58
558017 28 12 60
558024 35 12 64
558031 42 12 85
558048 54 12 93

PrestaboXL-objímka
- nelegovaná ocel, pozinkováno
model1115XL

artikl d Z L
597726 64,0 24 110
597733 76,1 25 125
597740 88,9 25 125
597757 108,0 25 145

Prestabo-posuvnáobjímka
- nelegovaná ocel, pozinkováno
model1115.5

artikl d L hZmin
604431 12 71 18
558055 15 81 22
558062 18 81 22
558079 22 81 23
558086 28 96 24
558093 35 106 26
558109 42 121 36
558116 54 136 40
hZmin =  minimální hloubka zasunutí

PrestaboXL-posuvnáobjímka
- nelegovaná ocel, pozinkováno
model1115.5XL

artikl d L hZmin
597764 64,0 110 43
597771 76,1 125 50
597788 88,9 125 50
597795 108,0 145 60
hZmin =  minimální hloubka zasunutí

F1

OBJÍMKY

ZM_F1_cs_20210525_135858_5.pdf   13ZM_F1_cs_20210525_135858_5.pdf   13 25.05.2021   21:45:4925.05.2021   21:45:49



14

Prestabo-redukce
- nelegovaná ocel, pozinkováno
model1115.1

artikl d1 d2 Z L
605315 15 12 28 48
605322 18 12 30 50
558499 18 15 30 52
605339 22 12 35 55
558505 22 15 35 57
558512 22 18 37 59
558529 28 15 50 72
558536 28 18 47 69
558543 28 22 42 65
642730 35 15 56 78
558550 35 22 50 74
558567 35 28 43 67
642761 42 22 65 88
642778 42 28 66 90
558574 42 35 54 80
704728 54 18 90 112
558581 54 22 90 113
558598 54 28 85 109
642792 54 35 81 107
558604 54 42 65 101

PrestaboXL-redukce
- nelegovaná ocel, pozinkováno
model1115.1XL

artikl d1 d2 Z L
598105 64,0 54 71 111
704742 76,1 35 88 114
704735 76,1 42 86 123
598129 76,1 54 83 123
598112 76,1 64,0 82 125
598136 88,9 54 90 130
598143 88,9 64,0 89 132
598150 88,9 76,1 82 132
598167 108,0 54 110 150
598174 108,0 64,0 109 152
598181 108,0 76,1 101 151
598198 108,0 88,9 95 145

Prestabo-šroubení
- nelegovaná ocel, pozinkováno
model1160

artikl d Z L SW1 SW2
642358 12 32 68 24 24
559304 15 33 77 30 30
559311 18 35 79 30 30
559328 22 38 84 36 37
559335 28 43 91 46 46
559342 35 43 95 50 53
559359 42 43 115 55 60
559366 54 53 133 70 78
SW =  velikost klíče

REDUKCE

ŠROUBENÍ

ZM_F1_cs_20210525_135858_5.pdf   14ZM_F1_cs_20210525_135858_5.pdf   14 25.05.2021   21:45:5025.05.2021   21:45:50



15

 Prestabo s   SC-Contur  F1
Prestabo-přechodovéšroubení
- nelegovaná ocel, pozinkováno
model1165

artikl d R Z L SW1 SW2
559243 15 ½ 45 67 30 27
752637 18 ¾ 48 70 30 27
559250 22 ¾ 54 77 30 27
642341 22 1 53 76 37 34
559267 28 1 63 87 37 34
559274 35 1¼ 58 84 53 50
559281 42 1½ 59 95 60 55
559298 54 2 69 109 78 72
SW =  velikost klíče

Prestabo-přechodovéšroubení
- nelegovaná ocel, pozinkováno
model1162

artikl d Rp Z L SW1 SW2
641849 15 ½ 27 64 30 27
643454 18 ½ 28 65 30 27
643461 22 ¾ 37 76 30 32
643478 22 1 35 77 37 41
643485 28 1 45 88 37 41
643492 35 1¼ 30 78 53 50
643508 42 1½ 34 91 60 55
643515 54 2 21 87 78 70
SW =  velikost klíče

Prestabo-připojovacíšroubení
- nelegovaná ocel, pozinkováno
model1163

artikl VdS d G Z L1 L2 VK
752613 15 ½ 15 44 7 24
559182 15 ¾ 12 43 9 30
601058 15 1 11 41 8 36
704827 18 ¾ 14 44 9 30
601065 18 1 11 41 8 36
693091 ✓ 22 ¾ 19 51 9 30
559199 ✓ 22 1 12 44 9 37
601072 ✓ 22 1¼ 13 47 11 50
601089 ✓ 22 1½ 14 48 11 52
559205 ✓ 28 1¼ 14 48 11 46
752620 ✓ 28 1 22 55 9 37
601102 ✓ 28 1½ 15 50 11 52
559212 ✓ 35 1½ 13 49 11 53
601119 ✓ 35 2 14 51 12 65
559229 ✓ 42 1¾ 12 59 11 60
601126 ✓ 42 2 20 70 14 66
559236 ✓ 54 2⅜ 15 68 13 78
601133 ✓ 54 2½ 17 72 16 84
VdS =  osvědčení VdS
VK =  velikost klíče

F1

ZM_F1_cs_20210525_135858_5.pdf   15ZM_F1_cs_20210525_135858_5.pdf   15 25.05.2021   21:45:5025.05.2021   21:45:50



16

Prestabo-víčko
- nelegovaná ocel, pozinkováno
model1156

artikl d Z L
643577 12 18 21
643584 15 23 26
643591 18 22 26
643607 22 24 27
643614 28 25 28
643621 35 27 31
643638 42 36 41
643645 54 40 44

PrestaboXL-víčko
- nelegovaná ocel, pozinkováno
model1156XL

artikl d Rp Z L1 L2 VK
598242 64,0 ¾ 44 98 77 30
598259 76,1 ¾ 43 104 84 30
598266 88,9 ¾ 44 105 85 30
598273 108,0 ¾ 44 115 95 30
VK =  velikost klíče

Prestabo-dlouházátka
- nelegovaná ocel, pozinkováno
model1157.1

artikl VdS d L
605308 12 47
559373 15 55
559380 18 55
559397 ✓ 22 57
559403 ✓ 28 59
559410 ✓ 35 64
559427 ✓ 42 84
559434 ✓ 54 92
VdS =  osvědčení VdS

PrestaboXL-dlouházátka
- nelegovaná ocel, pozinkováno
model1157.1XL

artikl VdS d L
598280 ✓ 64,0 123
598297 ✓ 76,1 135
598303 ✓ 88,9 137
598310 ✓ 108,0 157
VdS =  osvědčení VdS

VÍČKA, ZÁTKY

ZM_F1_cs_20210525_135858_5.pdf   16ZM_F1_cs_20210525_135858_5.pdf   16 25.05.2021   21:45:5125.05.2021   21:45:51



17

 Prestabo s   SC-Contur  F1

Prestabo-přírubovýpřechod
- nelegovaná ocel, pozinkováno
model1159.1

artikl DN d Z L š1 š2 Ø1 o Ø2 n
642389 32 35 40 66 12 14 120 90 14 4
642396 40 42 53 89 12 14 130 100 14 4
642402 50 54 53 93 12 14 140 110 14 4
o =  Ø  otvoru
n =  počet otvorů

PrestaboXL-přírubovýpřechod
- nelegovaná ocel, pozinkováno
model1159.1XL

artikl DN d Z L š1 š2 Ø1 o Ø2 n
630058 50 64,0 27 70 12 14 140 110 14 4
629939 65 64,0 27 70 12 14 160 130 14 4
629946 65 76,1 26 76 12 14 160 130 14 4
629915 80 88,9 28 78 14 16 190 150 18 4
629922 100 108,0 28 88 14 16 210 170 18 4
o =  Ø  otvoru
n =  počet otvorů

F1

PŘÍRUBY

ZM_F1_cs_20210525_135858_5.pdf   17ZM_F1_cs_20210525_135858_5.pdf   17 25.05.2021   21:45:5225.05.2021   21:45:52



18

Prestabo-přírubovýpřechod
- nelegovaná ocel, pozinkováno
model1159

artikl DN d Z L š1 š2 Ø1 o Ø2 n
643546 32 35 44 70 16 18 140 100 18 4
643553 40 42 57 93 16 18 150 110 18 4
643560 50 54 57 97 16 18 165 125 18 4
o =  Ø  otvoru
n =  počet otvorů

PrestaboXL-přírubovýpřechod
- nelegovaná ocel, pozinkováno
model1159XL

artikl DN d Z L š1 š2 Ø1 o Ø2 n
598204 65 64,0 31 74 16 18 185 145 18 8
598211 65 76,1 30 80 16 18 185 145 18 8
598228 80 88,9 31 81 18 20 200 160 18 8
598235 100 108,0 31 91 18 20 220 180 18 8
o =  Ø  otvoru
n =  počet otvorů

Prestabo-křížovátvarovka
- nelegovaná ocel, pozinkováno
model1148

artikl d1 d2 Z1 Z2 Z3 L1 L2
601157 18 15 21 19 19 43 41
601164 22 15 22 19 21 45 41
601171 28 15 21 19 25 45 41

KŘÍŽOVÉ TVAROVKY

ZM_F1_cs_20210525_135858_5.pdf   18ZM_F1_cs_20210525_135858_5.pdf   18 25.05.2021   21:45:5225.05.2021   21:45:52



Art. č. Strana Art. č. Strana Art. č. StranaArt. č. Strana Art. č. Strana

19

557 980 13 
557 997 13 
558 000 13 
558 017 13 
558 024 13 
558 031 13 
558 048 13 
558 055 13 
558 062 13 
558 079 13 
558 086 13 
558 093 13 
558 109 13 
558 116 13 
558 123 4 
558 130 4 
558 147 4 
558 154 4 
558 161 4 
558 178 4 
558 185 4 
558 192 4 
558 208 4 
558 215 4 
558 222 4 
558 239 4 
558 246 4 
558 253 4 
558 260 5 
558 277 5 
558 284 5 
558 291 5 
558 307 5 
558 314 5 
558 321 5 
558 338 5 
558 345 5 
558 352 5 
558 369 5 
558 376 5 
558 383 5 
558 390 5 
558 406 12 
558 413 12 
558 420 12 
558 437 12 
558 444 12 
558 451 12 
558 468 12 
558 475 12 
558 499 14 
558 505 14 
558 512 14 
558 529 14 
558 536 14 
558 543 14 
558 550 14 
558 567 14 
558 574 14 
558 581 14 
558 598 14 
558 604 14 
558 611 7 
558 628 7 
558 635 7 
558 642 7 
558 659 7 
558 666 7 
558 673 7 
558 680 7 
558 697 7 
558 703 7 
558 710 7 
558 727 7 

558 734 7 
558 741 7 
558 758 7 
558 765 7 
558 772 7 
558 789 7 
558 796 7 
558 802 7 
558 819 7 
558 826 7 
558 833 7 
558 840 7 
558 857 7 
558 864 7 
558 871 7 
558 888 9 
558 895 9 
558 901 9 
558 918 9 
558 925 9 
558 932 9 
558 949 9 
558 956 9 
558 963 9 
558 970 9 
558 987 9 
558 994 10 
559 007 10 
559 014 10 
559 021 10 
559 038 10 
559 045 10 
559 052 10 
559 069 10 
559 090 10 
559 106 10 
559 113 10 
559 120 10 
559 137 11 
559 144 11 
559 151 11 
559 168 11 
559 175 11 
559 182 15 
559 199 15 
559 205 15 
559 212 15 
559 229 15 
559 236 15 
559 243 15 
559 250 15 
559 267 15 
559 274 15 
559 281 15 
559 298 15 
559 304 14 
559 311 14 
559 328 14 
559 335 14 
559 342 14 
559 359 14 
559 366 14 
559 373 16 
559 380 16 
559 397 16 
559 403 16 
559 410 16 
559 427 16 
559 434 16 
559 519 12 
559 526 12 
559 533 12 
559 540 12 
559 557 10 

588 328 12 
588 564 12 
588 663 10 
597 566 4 
597 573 4 
597 580 4 
597 597 4 
597 603 5 
597 610 5 
597 627 5 
597 634 5 
597 641 5 
597 658 5 
597 665 5 
597 672 5 
597 689 6 
597 696 6 
597 702 6 
597 719 6 
597 726 13 
597 733 13 
597 740 13 
597 757 13 
597 764 13 
597 771 13 
597 788 13 
597 795 13 
597 801 8 
597 818 8 
597 825 8 
597 832 8 
597 849 8 
597 856 8 
597 863 8 
597 870 8 
597 887 8 
597 894 8 
597 900 8 
597 917 8 
597 924 8 
597 931 8 
597 948 8 
597 955 8 
597 962 8 
597 979 8 
597 986 8 
597 993 8 
598 006 8 
598 013 8 
598 020 8 
598 037 8 
598 044 8 
598 051 8 
598 068 9 
598 075 9 
598 082 9 
598 099 9 
598 105 14 
598 112 14 
598 129 14 
598 136 14 
598 143 14 
598 150 14 
598 167 14 
598 174 14 
598 181 14 
598 198 14 
598 204 18 
598 211 18 
598 228 18 
598 235 18 
598 242 16 
598 259 16 
598 266 16 

598 273 16 
598 280 16 
598 297 16 
598 303 16 
598 310 16 
601 058 15 
601 065 15 
601 072 15 
601 089 15 
601 102 15 
601 119 15 
601 126 15 
601 133 15 
601 157 18 
601 164 18 
601 171 18 
601 232 6 
601 249 6 
601 256 6 
601 263 13 
601 270 13 
601 287 13 
601 294 13 
601 300 12 
601 317 12 
601 324 12 
601 331 12 
604 424 13 
604 431 13 
604 448 5 
605 155 5 
605 162 4 
605 179 4 
605 186 6 
605 193 7 
605 209 7 
605 216 7 
605 230 9 
605 247 10 
605 254 10 
605 261 11 
605 278 11 
605 308 16 
605 315 14 
605 322 14 
605 339 14 
605 346 12 
605 353 12 
605 360 12 
629 915 17 
629 922 17 
629 939 17 
629 946 17 
629 953 10 
629 960 10 
629 977 10 
629 984 10 
629 991 10 
630 003 11 
630 010 11 
630 027 11 
630 034 11 
630 041 11 
630 058 17 
641 849 15 
641 856 4 
641 863 4 
641 870 4 
641 887 4 
641 894 4 
641 962 9 
641 979 10 
641 986 10 
641 993 10 

642 006 10 
642 013 10 
642 044 11 
642 051 11 
642 082 11 
642 099 11 
642 136 10 
642 143 10 
642 150 10 
642 167 10 
642 181 10 
642 198 10 
642 204 10 
642 211 10 
642 228 10 
642 310 13 
642 341 15 
642 358 14 
642 389 17 
642 396 17 
642 402 17 
642 549 7 
642 556 7 
642 570 7 
642 617 7 
642 648 7 
642 655 7 
642 693 7 
642 730 14 
642 761 14 
642 778 14 
642 792 14 
643 454 15 
643 461 15 
643 478 15 
643 485 15 
643 492 15 
643 508 15 
643 515 15 
643 546 18 
643 553 18 
643 560 18 
643 577 16 
643 584 16 
643 591 16 
643 607 16 
643 614 16 
643 621 16 
643 638 16 
643 645 16 
648 596 7 
648 602 7 
648 626 10 
648 633 10 
648 640 12 
649 951 12 
651 398 12 
651 404 13 
656 478 13 
688 134 9 
693 091 15 
704 643 12 
704 650 12 
704 667 12 
704 681 7 
704 698 7 
704 704 9 
704 728 14 
704 735 14 
704 742 14 
704 759 10 
704 766 10 
704 773 10 
704 780 11 

ZM_F1_cs_20210525_135858_5.pdf   19ZM_F1_cs_20210525_135858_5.pdf   19 25.05.2021   21:45:5225.05.2021   21:45:52



Art. č. Strana Art. č. Strana Art. č. StranaArt. č. Strana Art. č. Strana

20

704 797 10 
704 803 10 
704 810 10 
704 827 15 
718 787 11 
718 794 11 
718 800 11 
718 817 11 
718 824 11 
718 831 11 
721 428 10 
723 682 7 
734 121 11 
734 138 11 
740 207 11 
752 613 15 
752 620 15 
752 637 15 
767 600 11 
793 739 11 
793 746 11 
794 057 11

ZM_F1_cs_20210525_135858_5.pdf   20ZM_F1_cs_20210525_135858_5.pdf   20 25.05.2021   21:45:5325.05.2021   21:45:53



Model č. Strana Model č. Strana Model č. StranaModel č. Strana Model č. Strana

21

1105 4 
1109.3 6 
1111 10 
1111.1 11 
1111XL 10 
1112 10 
1112.1 11 
1112XL 11 
1114 12 
1114.1 12 
1114.2 13 
1114.5 12 
1115 13 
1115.1 14 
1115.1XL 14 
1115.5 13 
1115.5XL 13 
1115XL 13 
1116 4 
1116.1 4 
1116.1XL 5 
1116XL 4 
1117.2 9 
1117.2XL 9 
1118 7 
1118XL 8 
1126 5 
1126.1 5 
1126.1XL 6 
1126XL 5 
1148 18 
1156 16 
1156XL 16 
1157.1 16 
1157.1XL 16 
1159 18 
1159.1 17 
1159.1XL 17 
1159XL 18 
1160 14 
1162 15 
1163 15 
1165 15 
2215.6 12 
4213 11 
4213XL 11

ZM_F1_cs_20210525_135858_5.pdf   21ZM_F1_cs_20210525_135858_5.pdf   21 25.05.2021   21:45:5325.05.2021   21:45:53


